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  چكیده
با نرم افزار انسیس فلوئنت  11و  11در این مقاله، تلاش بر آن شده  تا اثر جذر و مد بر روی جریان ورودی آبگیر فازهای 

ن به آبگیر در نظر گرفته شده است. بعد از های ورودی جریابررسی گردد. با تعریف یک تابع، ارتفاع ستون آب بر روی لوله

سازی جریان به صورت آرام، سعی شده تا با اعمال مدل اغتشاشی مناسب نتایج هر چه بیشتر به واقعیت نزدیک شبیه

باشد. با بررسی الگوی بدست آمده برای جریان در حالت آرام و محاسبه عدد رینولدز جریان این نتیجه گرفته شده که 

-تر جریان باید از مدلگر  الگوی آن باشد و برای بررسی دقیقتواند به خوبی نشانجریان به صورت آرام نمی شبیه سازی

های اغتشاشی استفاده کرد. در نهایت این نتیجه گرفته شده که با کاهش و یا افزایش ارتفاع ستون آب در ورودی لوله، 

 یابد.فشار نیز کاهش و یا افزایش می
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 مقدمه -7
 آب انتقال به منظور است. این آبگیر بوده گذشته دهه طی ایران فرد به منحصر هایپروژه از جنوبی پارس آبگیر پروژه

-خنک جهت جنوبی پارس پالایشگاه ه بهساخته شده است. انشعاباتی از حوضچ ساحل نزدیكی در ایحوضچه داخل به دریا

میدان گازی پارس  11و  11است. آبگیر فازهای  گردیده احداث و طراحی به دریا آب برگشت سپس و آن تأسیسات سازی

زدایی و پالایشگاهی توسعه یافته است. تاکنون جنوبی به منظور تامین مقدار کافی آب دریا برای استفاده در واحدهای نمک

 مختلف این پروژه توسط محققین مورد بررسی قرار گرفته است.های جنبه

اند. در هنگام مطالعات برای های ژئوتكنیكی آبگیر پروژه پارس جنوبی پرداخته( به بررسی جنبه1731) اصغری و همكاران 

ختلف حفر شده گمانه با اعماق م 21های ژئوتكنیک نسبتا کاملی صورت گرفته که طی آن شناسایی وضعیت زمین، آزمایش

های پمپاژ و لوفران برای بدست های زمین در محل حوضچه، از آزمایشاست. همچنین با توجه به اهمیت نفوذپذیری لایه

متری واقع بوده که با جزر  2آوردن ضریب نفوذپذیری استفاده شده است. سطح آب زیرزمینی در محل حوضچه در عمق حدود 

متری  11های زمین تا عمق د. مطالعات ژئوتكنیكی در محل حوضچه نشان داد که لایهشو مد نیز نوساناتی را متحمل می

های زمین در مسیر خط لوله انتقال آب در بستر دریا، از شن و لایه اصلی است. بر اساس مطالعات ژئوتكنیكی، لایه 7شامل 

شده بود. هنگام خاکبرداری حوضچه مشخص شد های کنگلومرائی و ریف مرجانی تشكیل ماسه قلوه سنگدار همراه با میان لایه

ها است. همچنین در موقع گودبرداری مسیر های زمین کمتر از مقدار برآورد شده بوسیله آزمایشکه میزان نفوذپذیری لایه
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